
N° 121

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 04 DEL 16.03.2022

OGGETTO: “Realizzazione 3° modulo discarica RU a servizio della piattaforma di trattamento
e smaltimento di Villacidro” - SURROGA RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO

Premesso che con Determinazione del Direttore Generale n. 03 del 16.05.2017 prot. n. 1425,
avente ad oggetto  “Realizzazione 3° modulo discarica RU a servizio della piattaforma di
trattamento e smaltimento di Villacidro” - Surroga Responsabile Unico del Procedimento”, è stato
disposto, anche in considerazione della presenza di un supporto al RUP già nominato nella
persona dell’Ing. Massimiliano Lostia di Santa Sofia:

-di conferire l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, al Geom. Ugo Bonino, dipendente del Consorzio;

-che i progetti, redatti nel rispetto degli atti autorizzativi e le prescrizioni negli stessi contenuti
e tutte quelle che dovessero eventualmente essere impartite dagli enti preposti, nelle loro
diverse definizioni, prima della definitiva approvazione siano sottoposti all’attenzione della
società Villaservice spa per la formulazione di eventuali osservazioni;

-di dare atto che l’incarico sarà compensato a valere sui fondi e con le modalità di cui al
“Regolamento per la ripartizione del fondo destinato agli incentivi per funzioni tecniche, ai
sensi dell’art. 113 del decreto legislativo 18.04.2016 n. 50 approvato con Deliberazione del
Consiglio di Amministrazione n. 27 del 16.02.2017;

-di dare atto che gli oneri nascenti dalla presente determinazione trovano copertura
nell’impegno assunto con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 88 del
04.09.2012;

Preso atto che con nota prot. n. 4779 del 20.12.2021 il Direttore ha comunicato che con
deliberazione del CdA n. 58 in data 30.11.2021 è stato disposto di incaricare la dipendente Geom.
Ivana Pusceddu affinché proceda all’affiancamento necessario al passaggio di consegne e
all’acquisizione degli atti documentali relativi all’attività svolta dal Geom. Ugo Bonino, nelle
more di formale conferimento degli incarichi di RUP relativi ai lavori in corso all’atto del
pensionamento per raggiunti limiti di età del Geom. Ugo Bonino, con decorrenza 12.01.2022;

Considerato che:

- occorre dare continuità alle attività svolte dal Geom. Ugo Bonino cessato dalle funzioni di RUP
dalla data del 12.01.2022 in relazione all’intervento di “Realizzazione 3° modulo discarica RU a
servizio della piattaforma di trattamento e smaltimento di Villacidro”;
-la dipendente Geom. Ivana Pusceddu, facente parte dell’Ufficio tecnico consortile, risulta essere in
possesso dei requisiti necessari per l’affidamento dell’incarico, anche in considerazione della



presenza di un supporto al RUP già nominato, nella persona del Dott. Ing. Massimiliano Lostia di
Santa Sofia ed il cui incarico è disciplinato dalla Convenzione del 13.12.2013;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di disporre la surroga del Responsabile Unico del Procedimento per i motivi di cui in
relazione e per gli effetti di conferire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento alla Geom. Ivana Pusceddu, per la
predisposizione di tutti gli atti necessari e non perfezionati all’atto della cessazione dalle
funzioni di RUP del Geom. Ugo Bonino avvenuto per pensionamento in data 12.01.2022
relativamente all’intervento di “Realizzazione 3° modulo discarica RU a servizio della
piattaforma di trattamento e smaltimento di Villacidro”;

2. di confermare i contenuti della Determinazione del Direttore Generale n. 03 del 16.05.2017
prot. n. 1425, compatibili con il punto 1. che precede.

IL DIRETTORE
(Ing. Roberto Sanna)

____________________


		2022-03-16T07:49:33+0000
	SANNA ROBERTO




